rum, quando volverimus, illi simus, *xv*, 246, 249. Terrenum corpus quonodo in celo erit, *iid.* 245. Facile corpus levatur in celum, si non premat spiritum sarcina peccatorum, *iid.* 363. Caro que nunc tibi facit tormentum, tunc illa erit ornamentum, *iid.* 231, 233. Utrum spiritus tunc adjuvandus sit corpore a mortua corporalia, nihil dū legit Augustinus quod sibi sufficiat, *xii*, 165. In ipsa quoque resurrectione non facile est Deum videre, nisi lis qui corde sint mundo, ex Ambr., *xii*, 122, 130. Post resurrectionem corpus sumere cibos poteri, sed non indigebit, *xxxix*, 258. Manducandi potestas, sicut in Christo non necessitas, post resurrectionem, *xx*, 344; *xxi*, 426. Resuscitatum corpus imperfecte felicitatis erit, si int cibis egreditur aut cibos sumere non potuerit, *xxxix*, 238. Post resurrectionem corpus et anima vigeunt per Filium Dei, et per spiritum sanctum, *xv*, 336. Quare in resurrectione non erunt impie, *xv*, 216. Carnis non erunt eadem opera post resurrectionem, *xxi*, 433. Vt similes angelorum erit, carnis operabilis corruptionis et indigentia, *iid.* 434, 435, 447. Nihil resistet spiritui nostro, *xii*, 139. Tunc vere holocausta offerentur, *xv*, 235. In resurrectione caro erit spiritualis et tamen caro, *xv*, 280. Corpus per gloriam resurrectionis non sic amittit mortalitatem et corruptibilitatem, ut hoc ipsum quod corpus est amittat, et spiritus fiat, *xii*, 149. Tunc corpus ipsum erit, et non ipsum erit, *xix*, 310, 325. Resurrectio erunt tunc corpora spirituale, manentibus tamen omnibus membris, *xxxix*, 219. Membra corporis erunt alia ad usum, alia ad speciem, *xv*, 233, 443. Nec in aliis membris, nec ipsa corda latenter post resurrectionem, *iid.* 254, 255. Talem corpora in melius comparata sunt resurrectione perficienda, *xxxvii*, 38. Imponit aliam caro et sanguis, et flet corporis coelate et aspergente, *iid.* 207, 207. Non iam caro erit in angustiis, et tantum corpus, *iid.* 40. Sicut illa quonodo rediunt ad corpora, *xv*, 155. Caro hominis qua in alterius cubus carnemque transierit, illi reddetur, cuius primitus fuit, *iid.* Dificultates variae circa quantitatem corpo-

rum resurgentium, *xv*, 268. In qua magnitude quisque resurgentur, *iid.* 270. An ad dominici corporis mundum omnium mortuorum corpora resurrectione sint, *iid.* 269. An resurgent fetus abortivi, *xxxvi*, 154. Integrabitur quod nondum erat integrum, et instaurabitur quod fuerat vitium, *iid.* Resurgent monstroso fortis correcte emendatae natura, *iid.* Homo bimembris non resurgent unum homo, sed homines duo, *iid.* 435. Corpora quibuslibet modis dissipata in integrum restituentur in resurrectione, *iid.* 278. De capillis et unguis in resurrectione, *iid.* 275. Resurgent corporibus vita detrahentur, natura servabitur, *iid.* 271, 276. Discrimen corporis ante peccatum et post resurrectionem, *xli*, 467. Parvuli ante vel post suspectum baptismum defuncti an resurgent, *xii*, 340. Resurrectio parvorum qualis erit, *xx*, 243.

Resurrectio corporis alii in bonum, aliis in malum, *xix*, 92. Corpora damnatorum qualia resurgent, *xxxvi*, 157. Quonodo erunt incorruptionibilia, si dolebunt; aut quonodo corruptibilis, si mori non poterint, *iid.* 158. Corpora impiorum qualia resurgent, *xxi*, 440. Non ad passiones dolorum, sicut impie, resurrecti sumus; nec ad gaudia carnalium desideriorum, *xx*, 110. Resurgent mali incorruptionibilia membrorum, sed corporib[us] dolore poniunt, *xlii*, 161. In resurrectione mortuorum distat gloriam corporum, *iid.* 456. Post resurrectionem gaudium bonorum amplexu[m] et malorum tormenta gaudet, *xix*, 36. Resurrectio corporum ad perfectum beatitudinem animae necessaria, *v*, 624, 622.

Resurrectio regeneratio dicta est, *xvi*, 28; *xxxvii*, 341; *xxxviii*, 8. Item adoptio et redemptio, *iid.* Plena per resurrectionem novatio est effectus baptismi, *xxxix*, 185. Post resurrectionem totus homo defectus inhaebit incommutabilis veritatis, *xix*, 424. Resurrectio corporalem primam, et mille annorum sabbatissimum futurum quidam opinati sunt, *xv*, 82. Quia in opinione aliquando fuit Augustinus, *iid.* 82. Resurrectio duplex, *iid.* 78, 79, 81, 93, 96, 192. Ad primam resur-

rectionem non pertinent nisi qui beati erunt in æternum, *ibid.* 79. Resurrectionem desiderabilius et patienter Sancti expectant, *iii*, 140.

Resurrectionis Christi spem resurrectionis nobis allatam esse, **xxi**, 408. Resurrectionis spes omnis fidei nostra, **xxvii**, 87. Summa fidei nostra, *ibid.* 68. Fides resurrectionis propriæ est Christianorum, **xi**, 47, 48; **xix**, 9. Discensos eos a Paganis et Judeis, **xix**, 256; **xx**, 136, 198, 203, 234. Resurrectionis fide sublata, omnia intercidit doctrina Christiana, **xxi**, 396; **xxxvii**, 68.

Resurrecio sancti studetur possibilis,
ix, 156; **xxxv**, 539, 546; **xxvi**, 39,
40; **xxvii**, 105. Quonodo a Christo
persudabatur, xix, 10. Resurrectioni
fidem facere debet eratio, **ibid.** 98. Re
quid Christus præstiti, **ibid.** 123.
Christus resuscitavit quosdam, ut ad
resurrectionem generalem preparare
xxv, 28. Productio arboris ex par
vulo grano non minus aut amplius mi
randa, quam terra summa reddens corpora
resurrectionis futura integra, i, 67,
68. Tanta facile est omnipotenter Dei
quecum recepta, quam diuturno tem
pore dilata cadavera suscitare, **xxxxi**,
251. Resurrections promissio, tot alii

De promissionibus iam implitis, confirmatur, *xvii*, 249. Resurrecio Christi, *xxxix*, Lazarus, congrui promisse resurrectionis, *xxxix*, 255, 256. In eospi resurrexio Christo tantum lieuisse dicunt, *xxi*, 423. Resurrectionis commendata est fides, cum sim fili Job, quot haberetur, *xxvii*, 21. Elias et Eliseus mortuos suscitaverunt, *xxxxix*, 513. An Magi mortuos suscaventur, *i*, 257. Impossibilitas resurrectionis ab individualibus objecta; ab pscorum philosophis destruitur, *iv*, 209, 201. Quomodo ex opinionibus contrariis Platoni et Pythagori veritas resurrectionis carnis elucet, *ibid.* 301. Resurrectionem prenuntare maleficiis Peiri Christus compulsa non est, *iv*, 297. Resurrectionem a mundo esse credendam Christus predixit, *ibid.* Resurrecionem totius mundus creedit; qui non credit, remansit immundus, *xv*, 10. Resurrectionis fides manifeste probata, imprudente ab hominibus

ET ALPHABETICIS
improbatur, xx, 243. Resurrexit in
virga Moysi significata, xxvii, 239.
Resurrexitis dieua cura sepulture as-
truit, rr, 27. Resurrexit mortuorum
in seculum eternum, sepultra, 71.
100. Resurrexit, beneficium ex gratia,
xxvii, 88. Gratiae mirabilis et virtus
iustos a morte ad aeternam beatitudinem
resurrexisse, quam in mortis experien-
tia non venire, xxxviii, 237. Resur-
rexit in aquila et luna similitudo,
xi, 72, 73. Resurrexit fructus est me-
diacionis Christi, rr, 436. De resurrec-
tione corporum epistolam scriptis Au-
gustino, xx, 168.

⁹ Resurrec^tio spiritalis, que, xx, 192.
10. Resurrec^tio secundum spiritum, que name fit per fidem, xii, 92; xxi,
44. Resurrec^tio ex se homo, cum ex se
cederet, non potest, xli, 154.
RETTA d^{icitur} d^{icitur} missa post resur-
rectionem Christi, xxxii, 201.
RETTA abusus, iii, 455.
RETICITS Augustodunensis episcopus
magne autoritatis in Ecclesi^a, xxxv,
90. Inferit concilio Romano, in quo
Donatus schismatis Donatitariorum auctor,
presidente Melchiade, damnatus est,
xxxv, 90; xxxvi, 213. Opusculum eius
de baptismo, xxxv, 90.

RETRACTATIONUM opus se mediari non Augustinus, *xii*, 90. Opus hęc re-
trahit pluriūm necessarium vocat Au-
gustinus, *xii*, 235. Retractionum duo
volumina Augustinus absolvatur anno
CXXXVIII, *ibid.* Retractatio operum
ab Augustino quo consilio facta, *xii*,
431 et seqq.

RETRACTIUS, *xvii*, 578.

RETRIBUTIONIS genit. quadruplex,
xii, 405. Retributiones alio nobis debe-
bantur, alio redditae sunt, *ibid.* 63.
Retributionibus Dei nulla malitia, quia
nulla nisi iuste, *ibid.* 65. Quia Dei
in hominem retributio, *ibid.* 70. Re-
tribuit Deus bona pro malis, cui ho-
minibus retribuit mala pro bonis, *xii*,
364. Nisi Deus retribuerit bona pro
malis, nullo modo esset quibus retri-
buerit bona pro bonis, *ibid.* 406. Quad-
am inter Dei aperte hominem retribu-
tionis disciriens, *ibid.* 63. Retribuere
Deo aliquid non valens, *xx*, 320.
Nam vel Deus sibi retribui deo, ut

suo vult, xi, 64. Quid hominem Deo
retribuere oporteat, *ibid.* 63. Retribuit
Christus pro nobis, xii, 300.

577. *Retro respicere post conversionem non licet*, ix, 364, 524; x, 62, 142.

Retro respicit, quisquis eum, ad quem proficiendo pervenit, gradum dimittit, x, 143. Quis non respicital retro, xviii, 579.

R E V E L A T I O N per spiritum
sanum a Pelagio agnoscitur, **xxxiv.**,
143. Revelatio Paulus confirmatus de
passione sua, **xxi.**, **81.** **R evelationes**
beatæ Perpetuae, **xxv.**, **485.** **R evela-**
tio facta militari viro, **xxxvi.**, **207.** **Q**ue
est perfecta revelatio, **xxxvii.**, **177.** **A**d
mens est, ad intelligenciam visionem
simplem et propriam et perfitem revelatio-
rum interlectarum atque certarum,
ibid., **178.** Recyclans sancto Dei Spiritu
Daniel, et quid Nabuchodonosor vidie-
tur in somnis ex parte validi qui corpora
rum capiuntur imaginis, et quid signifi-
carent mente concepti, *ibid.*

Revixit, pro, apparere coepit, xvii,
44, 45.

REVOLUTIO omnium in eamdem ordinem eamdem speciem admittenda non est, *ibid.* 82. Quibus argumentis probatur a philosophis illam admittendam esse, *ibid.* 90. Respondeatur illis, *ibid.* 91.

facius vult committere, etiam si non
reis est ipsius Deum, xii, 97. Inter-
cedere pro altero, quisque homo su-
parum illum esse dicit, xii, 214. Sacer-
dotium officium est intercedere pro reis,
ibid. 206. Idque ex religione descedit,
ibid. 209. Quo animo pro reis inter-
cedunt sacerdotes, *ibid.* 208. Rei qui sa-
perdutum intercessione liberantur, ex-
plio, a societate fratrum, *ibid.* 210. Reis intercessio
Amoris et regnorum domini nunc bos-
ci deatur, *ibid.* 208, 209, 210. Misericordia
erga reos moverit debet judices,
et ipsi ei misericordia eagent, *ibid.*
212. Ries omnes Christus inventit, xvi,
438.

Rex nomen imperii primum fuit,
ii, 124. Reges melius dicti a regendo,
quam a regnando, ii, 431. Primi justi,

pastores pecorum magis quam reges hominum constituti sunt, iv, 41. Facile inveniuntur, qui timeat se fieri regem,

nullus qui se nolit esse felicem, 11, 193.
Reges olim unguibantur et sacerdotes,
xiiii, 69. Regum unctionis typus Christi,
iii, 399. Regum primorum / Romano-

177, 399. Regum primorum (Romano-
rum) studia, II, 121. Regum Christiano-
rum officia, XXXII, 429. Reges Do-
mino serviant, et ut homines sunt, et ut
reges sunt, XL, 455. Aliter ut homines

autem regis, quod non solum
sunt, alteri ut rego, ibid. Reges quo-
modo servire Deo peculiariter debent,
xxxxi, 117. Regi debet, ut possit rege-
re, xxi, 102. Reges servient Domino in
timore, qd contra iussu Domini
fiant, religiose servantes prohibiendo
aliqua plectendo, xi, 453. Ad religiosos
reges fertur pernit solum adulteria,
vel homicidia, vel lynchaggi ali flagia-
tus seu facinora, verum etiam sacrae
congregationi cohibere, xii, 48.
Rex nova praecpta imponere potest sub-
ditis, xxxv, 36. Eli non obedire peccata-
vit et hoc 36. Regi ex veritate ali-
cuiusmodi regis, regis, regis con-

quid iubenti cum resistitur, veritati contradicatur, xxxi, 230. Reges edicta in gratiam religionis posse condere, qui olim a fidelibus signatum, xxxix, 303. Nihil interest sub quo rege vestit homo, si ad impia non cogitur, ii, 250. Regum Christianorum amicitia Catholicorum qui bene utuntur, nihil peccant, xxxii, 108. *Reges sacerdotalium nuncupam Christianitas*

misi ingredi sensit, dictum Petilian quod confutatur, *ibid.* 108, 110. Honor et obedientia regibus injusis etiam et infidelibus debetur a Christians, *xii.* 82. Christus enim quisque disciplin obsequium regibus exhibens discipulus obsequio clam suorum praecipuit, *xii.* 534, 535. Inter honores non obliviscatur reges, se esse homines, *i.* 267. Quanto sunt in magnitudine sublimitate terrena, tanto magis humiliari. *Dico debet*, *xii.* 293. Reges et rex est habens potestus regni, et alii rex et rex dividuntur, *xii.* 542. Rex regum super reges ostendit, super omnia, *ibid.* Iudicium pascuum, non quia dixerunt se habentes Casarem regem; sed quia Christians regem habere noluerunt, *ibid.* Regis nomine in Scripturis Filii Dei appellari, potius quam Pater aut Spiritus sanctus, *viii.* 141. Rex noster

Christus, *ibid.* 338. In adoratione Jesus infantus, *ibid.* 338. Magis rex auro monstratur, Deus tamen cognoscitur, sepelendum myrra designat, *xix.*, 99. Reges, dicuntur in Ecclesiis, qui carnis concupiscentias regunt, *vii.*, 74; *viii.*, 282. Regis regnanti, *Minic-harorum* descriptio, *xviii.*, 405, 406. Expositio parabolae de turris fabricie et de duobus regibus, *xxi.*, 235.

REGNUM. Regna humana divina providentia constitutur, *ii.*, 216. donantur, *ibid.* 431, gubernantur, *ibid.* 235. Regnum divisio, cupiditas vel utilitas effectus, *iiii.*, 431. Primis sanctis consequentia non erat, ut princeps in regnum succederent, *ibid.* 263. Regna a diis, non a nostris, *ii.*, 275. Regna a deo auxilio vel juventu regnatur vel deseruntur, *ibid.* 173. Regna solis versus Deus ait, *ibid.* 187. bonus et malis, pueri et impisi, *ibid.* 212, 261, 262. Quare, *ibid.* 212. Regna terrena quibus voluerit Deus, et quando volunt, vel simendo, vel donando distribuit, *xvi.*, 361. Regnum invito vero Dei habere non prevent Romanis, at illo cogito melius habuissent, *ibid.* 205. Regna felicia et infelicia dat Deus imperatoribus Christianis, *quare, ibid.* 267, 268, 270. Regnum bonorum non tam ipsas, quam illis, quibus regnari, nile est, *ibid.* 169. Regnum malorum magis regnabilitas noet, *ibid.* 170. Regna absque iustitia, magnis sunt latrociniis, *ibid.* 170. Regnum aliena iniunctitate crescit, *ibid.* 186. Regni propagatio quo sensu dicit potest fellicitas, *ibid.* Hae incongruenti Jovi ascribitur, si victoria dei est, *ibid.* 187. Regnum belli augere, grande latrociniuum, *ibid.* 173. Id malis videtur felicitas, bonis necessitas, *ibid.* 186. Regni justi et moderatae forna, *ibid.* 172.

Regna excellenter Gentium tria, *iiii.*, 318. Inter regna terrarum, catoris clariora fuerit Assyriorum et Romano-rum, *ibid.* 431. Regna mundi quatuor significata per quatuor bestias in Daniele, *iv.*, 130, 131. Regnum terraeum praeeditum sunt mutationes, *xvii.*, 580. Regni Israëlitici committit per Christum figurata in Veteri Testamento, ubi, *iiii.*, 372. Regnum lucis et tenebrarum, Manichaeorum ligamentum, destru-

tur, *i lib.* de *Moribus Manicheorum*, cap. 3, 4, 5, etc. Regnum oxorum, *xxv.*, 137.

Regnum in creatura rationale triplicia genearis, *xxii.*, 439. Regna duo, unum Christi, alterum diaboloi, *xxi.*, 124, 126. Regnum diaboloi constat ex iis qui inter se divisi sunt, *xlii.*, 23. Regnum Christi in hoc mundo, *ii.*, 92. Regnum Christi est in hoc mundo, *de his de hominibus*, *xvi.*, 377. Regnum dei non sunt, *iiii.* illi credentes in eo profanantes, *xviii.*, 193. Regnum Christi et Sanctorum in terra post separationem malorum, *xx.*, 341. Regnum Christi habens et schismatis enim exercitatio in dividuum, *xviii.*, 289. Regnum Sanc-torum, *ix.*, 92. et Ecclesie, *iiii.*, 409.

Regnum colorum cui dicta Ecclesia, *xxvi.*, 303. Regnum colorum, *i lib.* est. Sanctorum qui celi appellantur, *xviii.*, 362. Regnum celeste, et regnum terrene hodie in isto seculo communissimum est, *viii.*, 464, 466. Regnum colorum non promisum fuit in Veteri Testamento, *xlii.*, 495, 496. Regni colorum non enim in veteribus libris inventari, sed in novis, *quare, xxviii.*, 503. Regnum colorum in Veteri Testamento promisum esse, quamquam errore Pelagi objectum, *xxxiv.*, 57, 59. An de facto promisum, *ibid.* 57. Regno terreno veteris isti coelesti regnum imaginabatur et preannuntiabit, *viii.*, 19. Regnum terrenum Iudeorum, umbra erat regni Cœlestis, *xi.*, 535.

Regnum Dei, regnum colorum sibi edificatur, *xv.*, 149. Regnum Dei promissum, *xvii.*, 611. Quibus promisum, *xli.*, 495; *xxv.*, 27. Non soli heretici, sed et qui male vivunt, ad regnum Dei non excludi vel unum crimen, *xxxii.*, 338. Regnum Dei quomodo caro et sanguis non possidebunt, *xxi.*, 427. Numquam possit intrare in regnum Dei magis est pena hominis, *xxxv.*, 313. Nomini per remissionem peccatorum fit, ut ad regnum Dei perveniam baptizati, *xxxvii.*, 319. In regnum Dei sola Christi scientia introducti, *ibid.* 280. Regnum Dei ubi intelligatur, *xxxiv.*, 237. Extra regnum Dei non est vita eterna parvula, non baptizatis reservata, *xxxii.*, 392, 393. Inter ignem eternum et reg-

nun colorum nullus medius locus vite aeterna, *xix.*, 6; *xx.*, 574, 575. Regni colorum pretium, *xxi.*, 260. Regnum colorum quam diverso protinus ematur, *xx.*, 360. Tanti valet, quantum habueris, *viii.*, 417. Percipitur pro calice aquae frigide, *ibid.* Regni Dei qui possesses, *xlii.*, 483.

Regni Dei descriptio, *xlii.*, 483. Regnum Dei pariter ab omnibus, totum a singulis possidetur, *xviii.*, 457. Unicusque integrum est quod concorditer habetur a multis, *ibid.* Ad regnum Dei invictari oves, *ibid.* Quis ibi non erunt novimus qui erunt, amare ac desiderare passumus, non digne cogitare, *xx.*, 214. Ibi totum negotium nostrum latus Dei erit, *ibid.* 215. Quis magnus et quis minus in regno colorum, *ibid.* 294, 295. Regnum Dei, crescente possessorum numero non minuitur, quia non dividitur, *xviii.*, 347. Regnum colorum habet praemissa diversa, *xxvi.*, 304. In regno colorum qualis erit cibus, *xix.*, 524. Regni Christi pignus tenet sanguinem Christi, *ibid.* 310, 324. Regnum colorum quis recte, qui prave desideret, *ibid.* 359.

RUDAGAVITIS, *xviii.*, 583. Gothorium regna quanto sunt clade a Romanis vici sit uno die, *ii.*, 204, 205. Rudagavitis vices non posse jactabunt. Paganus quid deos coleret, *ibid.* 265.

RUDAMANTUS. Xanti filius ex Europa, *ii.*, 446. Juxta apud inferos, *xviii.*, 14.

RUMANUS spinarum genus, peccati figura, *ix.*, 50.

RUMEA sou Illa mater Romuli, *iiii.*, 459, 460. De Marte genitos conceperisse fertur, *ibid.* Vide SYLVIA.

RHETOR et dialecticus qui differant, *xxxii.*, 318.

RHETORICA, victoriosi loquacitas, *xxv.*, 63. Rhetorices inventio, *i.*, 204, 205. utilitas, *iv.*, 509; *v.*, 52. Rhetorices precepta ab adolescentibus citu discenda sunt, *v.*, 53. Vide ELOQUENTIA. Rhetorica docet Augustinus, *xxv.*, 65. Thagast, *ibid.* 69. Cartagine, *ibid.* 99. Roma, *ibid.* 109. Mediolani, *ibid.* 110. filius professionem describit, *ibid.* 198.

RHETORII heresis mira vanitatis, *xvii.*, 245.

RHINOGRURA civitas, *iiii.*, 330; *vii.*, 534.

RHYTHMUS Latinus numerus dicitur, *i.*, 206. Rhythmi nomine notatum est quod non esset certo fine moderatum, sed item ratiociniter ordinatis pedibus curveret, *ibid.* A rhythmo poterit geniti sunt, *ibid.* 231. Unde in musica late patet, *ibid.* 358. De rhythmo copiosus, *ibid.*

RIDEAT et timendi tempora sunt discernenda, *viii.*, 474. Risus et fleus, *xvii.*, 485. Risus infama et hominis proprietas, *xxv.*, 389. Ratio praecusat risum necesse est, *i.*, 27, 28. Nilad fedine risus tristis disertus, *ibid.* Risus jucundus quod coniuncti affecti carmine delectat, *xviii.*, 327.

RIGATIO significat fletum usque ad cordis intima, *vii.*, 159.

RITANUS episcopus Maximianista, *viii.*, 98.

RITA pacata columbarium, *xviii.*, 235. Rixandi libido caerulea, *iv.*, 496. Rixa inter Sanctos, sed qua non interimuntur charitatem, *vii.*, 348.

ROGATIANUS Donatista, *xxxx.*, 314; *viii.*, 93, 98; *xxxii.*, 123, 124.

ROGATIANUS a Nova, *xxxx.*, 439.

ROGATIUS Maurus, *ix.*, 59. Cartenensis episcopus, *xxxx.*, 130. Rogatianus auctor, *xxxx.*, 180. seu auctor schismatis unius in parte Donatisti, *xxxx.*, 137, 138. In loco Prætextati Assuritanus ordinatus, *xxxx.*, 434; *xxxxii.*, 180. Ob defectionem a Donatistis, mulier ab his passus est, *xxxx.*, 139; *xxxxi.*, 94. Circumcellionum in eum crudelitas, *xxxx.*, 434; *xxxxii.*, 180. Rogatius forensi disceptatione acerrime confixus, *xxxx.*, 180. Rogatius cum Catholice est, *xxxx.*, 180. Rogatius tempore Augustini vixit, *xxxx.*, 171. Rogati successor Vincen-tius, *ibid.*

ROGATIUS, *xix.*, 192. seu Rogatenses, *xxxx.*, 139. A Rogato sic appellatur, *xxxx.*, 180. Rogati pars brevissimum frumento de frusto maiore praescissum, *ibid.* 192. Rogatianus schismatis ante annum CCCLX. Non exortum, *ibid.* 181. Rogatiste temere ab Ecclesia se precidi derunt, *ibid.* 192, 193, 194. Rogatista

gloriantur se nec terram nec in terra sed celestes, in quibus solis Christus fidem inventurus est, *ibid.* 210. Rogatistar persecuti sunt Donatisti, *xxxii*, 137. Rogatistar appellabantur Donatisti Firmianos, *xxxix*, 139. Rogatenses ceteris Donatisti mifores videntur, sed non sunt nisi defectu virium, *ibid.* 180.

ROGATENSIUS, praei in Mauritania Caesariensi, *xxxii*, 218, 526.

Roma condita a Trojani, *xviii*, 387. a posteriori *Eneae*, *ii*, 112. a Romulo et Remo, *ii*, 116; *xviii*, 387. De tempore urbis Roma condita inter auctores non convenit, *ibid.* 112. Quo anno regul Judi et Israel Roma condita est, *ii*, 461. et quo Numitor, *ibid.* 460. Roma primordia, Leniorum asylo, Romuli fratricidium, *xii*, 360, 361. Roma, expulsio regum, incedibiliter brevi etatis spatio plurimum crevit, *ii*, 84. Roma caput genium, *xvii*, 282; *xxii*, 28. Roma triginta quinque eundem habebat populi, *ii*, 33. Romana fons et Graeca gymnasia distinguuntur, *xxxix*, 367. Romanorum pietas, *xx*, 133. Roma a Gotthis capta, spoliata et incensa, *ii*, 95, 139.

Romanorum primus a Gallis, et alterum a Neronis, *xxi*, 9. Rome inceditum publice, *i*, 143. Romanus Canillus a Gallis liberatus, *ibid.* 174. Roma exercititia a Gothicis, *ii*, 270. Roma Gothorum irruptione sub Alarico regnavit, *ii*, 532. Barbarorum invasori, *xxix*, 449. Cis alia pars populo Romanorum oblonga optime per Alaricorum CCCVIII exercitus, *ibid.* 244. Roma ab Alarico occisa et direpta est, *ii*, 4, 5, 13. Romae incepimus et direximus, *xxxi*, 209. An Urbi non re ver pepercit Deus, *xxvi*, 201, 202, 206, 208, 209. An tunc Rome nulli erant iusti unde Urbi parcerent, *ibid.* 201. Quae elementa gesto sunt in erosione Urbis sub Alarico, Christi tribunus, *ibid.* 13. 20. Rome vastatio religionis Christianae sive idololatriae extinzione, *ibid.* 82, 84. Romani amore primis

falso tributa, *xviii*, 386, 582; *xxx*; *xxx*; *xviii*, 386. Roma urbs venalis appellata est, *xxxii*, 530. Roma quasi secunda Babylonie, *iiii*, 432, 438. Roma Petri Pauli, Laurentii et aliorum Martirum corpora, *xxxii*, 7. Romani toto anniuersario pergit Paulinus, *xxxix*, 227. ROMANI a Trojani oriundi, *ii*, 111. 113. et ex Laurentiis, *iiii*, 450. Romani dieci sunt *Anae* et Assaria domus, *ii*, 259; *vi*, 90. Romanorum sub sua regibus, *ii*, 132, 133. Romani imperii primordia sub Numa Pomplilio quadrigentiam annos pacis fuerunt, *vi*, 578, 579. Romans sub Nume rego triginta novem annos pacis summa fuit, *ii*, 119, 122. non beneficio deorum, *ibid.* Romanorum reges quoniam horrendus exitus habuerunt, *ii*, 133. Romanus Tarquinii expulso a dominio regi liberarunt, *ii*, 469. Romanis regio impunitas, consules crearunt, *ii*, 239. Quantum brevi sub consulatu creverunt Romanorum, *ibid.* 216. Romanorum fons et Graeca gymnasia distinguuntur, *xxxix*, 367. Romanorum pietas, *xx*, 133. Roma a Gotthis capta, spoliata et incensa, *ii*, 95, 139.

Romanorum primus a Gallis, et alterum a Neronis, *xxi*, 9. Rome inceditum publice, *i*, 143. Romanus Canillus a Gallis liberatus, *ibid.* 174. Roma exercititia a Gothicis, *ii*, 270. Roma Gothorum irruptione sub Alarico regnavit, *ii*, 532. Barbarorum invasori, *xxix*, 449. Cis alia pars populo Romanorum oblonga optime per Alaricorum CCCVIII exercitus, *ibid.* 244. Roma ab Alarico occisa et direpta est, *ii*, 4, 5, 13. Romae incepimus et direximus, *xxxi*, 209. An Urbi non re ver pepercit Deus, *xxvi*, 201, 202, 206, 208, 209. An tunc Rome nulli erant iusti unde Urbi parcerent, *ibid.* 201. Quae elementa gesto sunt in erosione Urbis sub Alarico, Christi tribunus, *ibid.* 13. 20. Rome vastatio religionis Christianae sive idololatriae extinzione, *ibid.* 82, 84. Romani amore primis

libertatis, post etiam dominations, et cupiditate laudis multa magna fecerunt, *ibid.* 240. Dux ad facta miranda Romanos compulere, libertas et cupiditas laudis, *ii*, 233. Primus libertatis Romanorum annus, furens et tartareus, *ibid.* 136. Romanis libertatem jam quidem languidam omni modo Caesar Augustus extorxit, *ibid.* 150. Romanis imperii sui fortitudine ac stabilitate ampicio indicare vane existimatur, *ibid.* 205. Romanorum fati Sibylla cecinit, *xix*, 368. Pro Romanis imperio constitutum quibusdam Africae partibus, *xci*, 132, 133. Romanis nihil nocuerunt gentibus, quibus subjugantibus leges sunt impounderit, *ii*, 230. Non solum iugum, sed etiam lingua suam donatis gentibus impounderit, *ibid.* 235. Romanis gentes considerantur omnes, qui ad imperium pertinente, *i*, 250. Magnitudinem vero Romanorum causa nec fortiores nec fatales, *ibid.* 216. Amnon potuit magnum esse imperium Romanorum, nisi bellis esset inquietum, *ibid.* 121. Romani bellis Albanis impie intollerant, *ibid.* 128. et injuste, *ibid.* 129. Romanorum bellum cum Samnitibus, *ibid.* 140. Romanis leges Solibus ac Atheneis mutata sunt, *ibid.* 81, 139. Quae et modicas facere conati sunt, *ibid.* 232. Quae rationales Romani populi et res publicae sibi vindicari possent, *iv*, 61. Ordines dno apud eos speciosi, equites et senatorii, *ii*, 158. Romanis quantum cura et industria adaptantes examinat, *xxxix*, 434. Romanorum exercitio nobilissima, Reguli, Scaviles, Sepeones, Faliscii, *ii*, 107. Romanis simplici virginitate excepti, *ibid.* 85. Romanorum rex undulatus, *ii*, 509. Romanorum exercitio sub immixtis fuit, *ii*, 50. Romanas res ipsa quo tempore presumo coepit, *xxxix*, 530, 531. Quibus natae res publicae Romanorum post initia consularia imperii, vexata sit, *ii*. 137. Quibus malicie turboribus exigitata, *ibid.* 151, 152. et sua se qualcum modo magnitudine frigii, *ii*, 509. Senectus Ciceronis de republica Romanorum, *ii*, 90. Eam lugubriter deplorat amissam, *ibid.* 92. De Romanorum republica ratio plena Salustius, *ibid.* 85, 86. Ius bonumque apud eos non legibus magis, quam natura valere dixit Sallustius, *ibid.* 82, 84. Romani amore primis

norum dñi immiseri, *ibid.* 175. Romanis prater constitutionem Numus multos deo adiecerunt, *ibid.* 124. Non rationes sed adulatio ne quisdam sibi deos instituerunt, *ibid.* 80. Romanos Juno cum Jove necnon et Venus fovebat, *ibid.* 125. Romani Pallori et Febri fana fecerunt, *xix*, 368. *xylophilia* damnos instaurans, et *xylophilia* damnos plectras manuas, *ibid.* Deos gentium gias subjugabant, et eodam ratione glorie ambabam, *ibid.* 360. Quare Deum Judeo-Israelem adoraverunt, *ibid.* Urgentum, *ibid.* 366. Deum Hebreorum non recuerunt, quia se soli eoli voluerunt, *ibid.* 367. Romani illi diei, etiam qui aliis gentium colebant, *xvii*, 331; *xviii*, 387. Deorum numerositas nihil Romanos juvit, *ii*, 124, 125. Felicitatis et gloria Romanorum tutores non suisse deos ostendit, *ibid.* 147. Romanorum imperium florentissimum, *ii*, 273. A diis constitutum, auctum et conservatum dici non potest, *ii*, 176, 238. Romanii quare a Jove imperium suum suatum et constitutum patunt, *ibid.* 185. Quare ad tantam gloriam imperium Romanorum pervenire Deus permisit, *ibid.* 259. Romanorum imperium a Deo vero est dispositum, *ibid.* 261. Romanum non ideo fuisse infeliciem, quod deos desiderit probatur, *ibid.* 29. Romanii precepta vivendi a suis deo non receptant, *ibid.* 81. Nulla unquam eura fuit diis, ne mali moribus respubica Romanorum deperiret, *ibid.* 94, 97, 98. Romani deinceps sunt, *xvii*, 382.

Romani stante Carthaginis optimis moribus et maxima concordia ergerunt, *ii*, 84. Moribus antiquis res stabat Romana, virisque, *ibid.* 92. Romanorum veterum virtutes et vita, *ibid.* 243. Romanii laudes avidissimi, *ibid.* 76. et dominations, *ibid.* 33. Quibus gradibus ad hanc dominandi libidinem devenerunt, *ibid.* Tanto magis bellis et dominations haude claruerunt, quanto nimis se voluptatis et avaricie dederunt, *ii*, 249. Romanorum coniugis non Veneris, sed Bellonis aut Alecto primit, *ibid.* 246. Quo jure, quo foderis, quoniam eum coniugis, *ibid.* 125. Mulieres Romaniae gravii pestilenta afflitta, *ibid.* 141. Ma-

tronarum Romanarum mores pestilenciae graviores, *ibid.* 139. Romanis iusticias artes dum non noverant, *ibid.* 76. Romani auferendo poena libertatem in homines, quam debeat in deo, *ibid.* 74. 76. Romani accepti injurias responserunt, persequi multo laborerunt, *ibid.* 325. Poles, quae agros non habebat, de publico apud Romanos vivedit, *ibid.* 250. Romanis laudari propter nomina eis operae bona, *ibid.* 323. Quasnam valorem civile etiam sine vera religione virtutes in imperio Romano, *ibid.* 395. 532. Quibus moribus meruerint Romani ut verus Deus, quavis enim non coleantur, augetur eorum imperium, *ibid.* 233. Romanorum bonis moribus reddidit Deus ipsi mercede gloriam humanam, *ibid.* 347. 250. Romanii de victorii sua nihil prater innam gloriam retulerunt, *ibid.* 256. Virtutes, quae in primis Romanis laudantur, paucorum sunt, non omnium, *ibid.* 243. Quam corruptis moribus Romanis fuisse aduentum Christi, *ibid.* 86. 92. 94. 104. Varia iustitiae Romanorum exempla, *ibid.* 82. Romani iniuste mala imputant Christianae religioni, *ibid.* 52. 56. 58. 86. 87. 93. 98. Mala que per quosdam imperatores Christianae imperio Romano accident, immerito in doctrinam Christianos imperio Romano accident, immerito in doctrinam Christianam, rejecerunt, *ibid.* 530. Difficilis aliud egerunt Romanii pro patria terrena; quam quod a Christianis exigunt pro coeli, *ibid.* 232. Romanorum ingratitudine erga Christum, *ibid.* 51.

Romanorum pontificum a Petro usque ad Anastasium series, *xxxviii*, 481. Romanis sedis auctoritas, *xl.* 423. in hereticis damnandis, *xl.* 31. 37. In Romana Ecclesia semper apostolicae cathedralie vigili principatus, *xxxviii*, 427. Patres concilii Carthaginensis decretum sum aduersus Pelagianos, Innocentio pontifice Romano insimul duxerunt, *xl.* 390. Per Julianum Patres conciliorum Carthaginensis et Milevitani, et quinque episcopi ad Innocentium (pontificem Romanorum) scribunt, *ibid.* 423. 431. 446. 481. Romanus episcopus ab Ostiensi ordinatur, *xxxix*, 77. 78. Ad

Carthaginensis episcopum, Romano prescriberat, nonquam Orientalis Catholica scriberebat, *ibid.* 413. Romae Pelagiani auctoribus auti Pelagianorum defendente, aut denegata eis iactu et tempore honestatio, *ibid.* 436. Ibi Pelagio favulent, qui doctrinam eius propriae voluntatis, alii quia docuisse non credebant, *ibid.* 399. Sedes apostolica in iusticiis ad misericordiam propendet, *ibid.* 175. A iudicis episcoporum Africas et Libyam secundum operae bona, *ibid.* 214. Quasnam valorem civile etiam sine vera religione virtutes in imperio Romano, *ibid.* 395. Romanum sedis scelicitudo numeri omnium Ecclesiastarum, ex Innocentio, *xc.* 431. Romanus sedis super axis rebus considerabiles quis a se tempo ore separavit, ex Innocentio, *ibid.* 431. Romana Ecclesie curae et occupationes, quibus ad diversorum consulta respondet, ex Innocentio, *ibid.* 431. Consulta fidis se modica disceptatio tractat, ex Innocentio, *ibid.* 431. Ad apostolicanum secundum referunt, quod per totum mundum possit omnibus Ecclesiis in commune praeesse, ex Innocentio, *ibid.* 423. 442. Difficultate oritur cupit Augustinus de ea in concilio agere, aut etiam ad sedem apostolicam scribere, *xii.* 377. Romana censura aduersus aliquos qui iurationem eluserant, *xxxix.* 434. Post Romanum iudicium restat plenarium concilium, *xxxviii*, 436. Romanum concilium pro causa Cæciliani, *xi.* 301. Romana pars, quarti et sexa feria et salutato lejanare consuevit, *xxxviii*, 385. Romanis non videtur iugunum quinta sabat, *ibid.* 352. Romani peregrini subinde non venient, *ibid.* 352. Ibi in basilica B. Petri quotidiana vincentes, *ibid.* Hoc basilica remota est ab episcopi conversatione, *ibid.* Vide notam (14) ejusdem voluminis, p. 329.

ROMANIANUS, *xli.* 424.

ROMANIANUS, *xxxviii*, 286. Thagatensis, *xxxv.* 136. Alipius cognatus, *xxxviii*, 538. Licentius pater, *ibid.* 439. Romanianus egregia indoles, *i.* 16. Eius studia, *ibid.* 18. Romanianus opes episcopae, *i.* 15. 16; *xxxv.* 136. Romanianus Augustinus patre oblatum consolatur, opere adjuvat, et domo ac sumptu exceptit Carthagine studiorum causa peregrinatum, *i.* 41. Romanianus fit Manicheus aliciente Augustino, *i.* 18. Mediolanum

IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

673

ad comitatum imperatoris ob negotia venire compulsius est, docente illi Augustino, *xxx.* 136. Romanianum ad philosophum adhortatus Augustinus, *i.* 17. 40. 42. Licentius pater filii juri philosophi exceptus, *ibid.* 43. Romanianus Licentius invidet Augustinus, *ibid.* 43. eti duobus invidemus, venienda veritatis tenevatur, *ibid.* 45. Illi invidet Augustinus quod solum Licentiano suo frueretur, *ibid.* 46. Romanianus molestus libidin implicite vita bestiata ardore inflammat, ex Innocentio, *xc.* 431. Romanus sedis super axis rebus considerabiles quis a se tempo ore separavit, ex Innocentio, *ibid.* 431. Romana Ecclesie curae et occupationes, quibus ad diversorum consulta respondet, ex Innocentio, *ibid.* 431. Consulta fidis se modica disceptatio tractat, ex Innocentio, *ibid.* 431. Ad apostolicanum secundum referunt, quod per totum mundum possit omnibus Ecclesiis in commune praeesse, ex Innocentio, *ibid.* 423. 442. Difficultate oritur cupit Augustinus de ea in concilio agere, aut etiam ad sedem apostolicam scribere, *xii.* 377. Romana censura aduersus aliquos qui iurationem eluserant, *xxxix.* 434. Post Romanum iudicium restat plenarium concilium, *xxxviii*, 436. Romanum concilium pro causa Cæciliani, *xi.* 301. Romana pars, quarti et sexa feria et salutato lejanare consuevit, *xxxviii*, 385. Romanis non videtur iugunum quinta sabat, *ibid.* 352. Romani peregrini subinde non venient, *ibid.* 352. Ibi in basilica B. Petri quotidiana vincentes, *ibid.* Hoc basilica remota est ab episcopi conversatione, *ibid.* Vide notam (14) ejusdem voluminis, p. 329.

ROMANIANUS est gladius ex ultrace parte acutus, *xlii.* 167.

ROMULUS, *xxxix.* 525. Martin Ilia Sylva vestitus filius, *ii.* 80. 82, 113. 115. Romulus et Remus a lupa nutriti, *ii.* 111. 460. Romulus consul electus, *xxvii.* 387. 52. Romulus dictus Quirinus, *ii.* 112. Romulus Cami initiator, *ii.* 224. Pratum occidit, ut totum dominacione horret una, *ibid.* 223. Romulus occiso fratre Romulo regnabit, *ii.* 131. Romulus XV est ad Easce rex in Latio, *ii.* 131. Romulum proper feritatem a senatu discrepum quidam ferunt, *ii.* 131. Romulus deus factus, *ii.* 111. 438. 466. Quomodo, *ii.* 131. 132. 133. Romulus ad immortales levem letitiam famaque sustulerunt Romani, *xlii.* 373. Romulum creditum esse deum deum, non factum decent, *ii.* 197. Contulit dolor cum legit Hieronimi aduersus eum Apologianum, et si illum sibi moderationem appetitur, *xxxix.* 48. Ruffinus Ecclesiasticam Historiam, quam Eusebius Graecu scripti, in Latinam linguam vertit, *xxvi.*